
Delibera della Giunta Comunale n. 67 dd. 31.08.2021 

 

OGGETTO:  Adesione al progetto “Scuola e Sport” proposto dal C.O.N.I. Comitato Provinciale di Trento per 

l’annualità 2021/2022. 

 

 

 

PREMESSO E RILEVATO CHE: 

- nel recente passato, su proposta del C.O.N.I, l’Amministrazione comunale di Denno ha aderito al 

progetto “Scuola e Sport”, iniziativa che prevede il potenziamento e la qualificazione dell’attività 

motorio-sportiva nelle classi terze e quarte della scuola primaria e che vede coinvolti gli Istituti 

scolastici, le Società sportive presenti sul territorio, i Comuni e le Comunità di Valle; 

- il potenziamento e la qualificazione in parola avviene attraverso l’intervento, nelle ore già previste per 

l’attività motoria dal singolo Istituto scolastico e in affiancamento all’insegnante di classe, di tecnici delle 

Società sportive accuratamente selezionati; 

- la durata del progetto è di cinque mesi e si svolge ad inizio anno, nel periodo gennaio/maggio; 

- l’obiettivo è di garantire agli alunni coinvolti l’ampliamento del bagaglio motorio, attraverso la migliore 

pratica delle varie discipline sportive proposte; 

- le Amministrazioni comunali finanziano il progetto con una quota  per ciascuna classe interessata (1.000 € 

inizialmente, poì 800,00 €)  e fungono da tramite e da garanti tra Istituzioni scolastiche e società sportive. Il 

Coni di Trento ha funzioni organizzative e di programmazione e di controllo. In tale progettualità la 

Comunità di valle svolge un ruolo di regia; 

 

Con nota di data 28.07.2021, acclarata al protocollo comunale n. 3471 dd. 29.07.2021, quale il C.O.N.I. - 

Comitato Provinciale di Trento ha trasmesso il modulo di adesione al Progetto Scuola e Sport 2021/2022. Nello 

specifico, il progetto prevede un costo di Euro 800,00 per due ore di attività settimanale e di Euro 600,00 per un’ora 

di attività settimanale per ogni classe terza o quarta primaria partecipante al progetto; 

 

PREMESSO E RILEVATO quanto sopra 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RILEVATO l’interesse di aderire al progetto per n. 2 classi, la terza e la quarta, per un’ora di attività 

settimanale ciascuna; 

 

VISTA la deliberazione consiliare n. 3 dd. 31.03.2021, immediatamente eseguibile, con la quale sono stati 

approvati il bilancio di previsione finanziario ed il D.U.P., per gli esercizi 2021-2023; 

 

VISTA la deliberazione giuntale n. 19 dd. 13.04.2021 con la quale è stato approvato il P.E.G. relativo agli 

esercizi 2021-2023; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti 

pubblici e privati, approvato con deliberazione consiliare n. 14 dd. 26.06.1996 e ss.mm., ed accertata l’ammissibilità 

del contributo testè richiesto; 

 

VISTO lo Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 9 dd. 30.03.2016; 

 

VISTO il Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 3/05/2018 nr. 2 e 

ss.mm.. 

 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 13.12.2012, n. 8, per la pubblicazione nella sezione speciale 

“Amministrazione trasparente” del sito INTERNET del Comune che:  

• beneficiario del presente provvedimento è: C.O.N.I. Comitato Provinciale Trento; 

• ammontare del contributo concesso: Euro 1.200,00;  

• struttura competente per l’istruttoria: Segreteria Generale;  

• responsabile del procedimento: dott. Michele Rizzi;  

• norma o titolo a base dell’attribuzione: Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e 

benefici economici ad enti pubblici, associazioni e soggetti privati, approvato con deliberazione 

consiliare n. 14 dd. 26.06.1996 e ss.mm.;  

• modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: positiva valutazione della richiesta di 

contributo per iniziativa specifica; 



 

DATO ATTO che:  

- ai sensi dell'art. 185, comma 1, del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino - 

Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 sulla presente proposta di deliberazione il 

Segretario comunale, ha espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa;  

- ai sensi dell'art. 185, comma 2, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino - 

Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 sulla medesima proposta di deliberazione il 

Responsabile del Servizio Finanziario, ha espresso parere di regolarità contabile. 

 

AD unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano, resi separatamente con riguardo all'immediata 

eseguibilità da conferire alla presente, al fine di permettere la formalizzazione dell’adesione al progetto in oggetto in 

tempi brevi per dare corso alla relativa attuazione 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di aderire  per quanto esposto in premessa, al progetto “Scuola e Sport” proposto dal C.O.N.I. - Comitato 

Provinciale di Trento per le classi terza e quarta della Scuola primaria di Denno, riferito all’annualità 2021/2022, 

al costo di Euro 600,00 per un’ora di attività settimanale per ogni classe; 

2. di impegnare la spesa derivante dall’adesione di cui al punto 1), per complessivi Euro 1.200,00, al cap. 2000 

Missione 6 Programma 1 Titolo 1 M.aggr. 4 del bilancio di previsione 2021-2023, secondo il seguente 

cronoprogramma della spesa: 

 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA' IMPORTO 

2021 800,00 

2022 400,00 

 

3. di stabilire che alla liquidazione dell’acconto e del saldo  provvederà direttamente il Responsabile del Servizio  

Finanziario del Comune, senza bisogno di ulteriori atti; 

4. di dare pubblicità sul sito comunale-area trasparenza ai sensi dell’art. 7 della L.R. 13.12.2012, n. 8; 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 183 comma 4 del Codice 

degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

6. di inviare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 183, comma 2, del Codice degli enti locali della 

Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

7. di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso il presente provvedimento è 

ammessa: 

- opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di pubblicazione, da parte di ogni cittadino ai sensi 

dell'articolo 183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, 

approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ex articolo 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199; 

- ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ex articoli 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 

104, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 

 

Ai sensi dell’articolo 183, comma 4, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, 

approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, la presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, è pubblicata 

all’albo comunale, pena decadenza, entro cinque giorni dalla sua adozione per dieci giorni consecutivi. 

 


